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Republika ¢ Kosovis Kamuna Skendewaj
Republiky Kosova OpEting Skender:y
Republic al Kosovn Municipalily Skendera

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipality of Assembly
N& bazé 1€ nenit 43, 1€ Ligjit pér vetéqgeverisje lokale nr. 03/L-040, t& Republikés s€ Kosovés, si
dhe nenit 37 paragrafi 1,3 & Statutit 18 Komunés s& Skenderajt nr.01-110-385 t€ d1.03.12.2008,
Rregulloren e punés sé Kuvendit nenit 27, e né pajtim me rregullat e procedurés,

Tikstrat nga procesverbali i mbledhjes s¢ KOMITETI PER POLITIK E FINANCAT. i mbajtur

me daté 23.01.2025, né ora 10:00, né sallén ¢ bordit t€ drejtoreve.

N& kété mbledhje jan diskutuar kéto pika:

1. Fjala hyrése;

2. Miratimi i rendit t& dités;

3. Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluara;

4. Shqyrtimi i Raportit financiar pérfundimtar t€ buxhetit komunal janar-dhjetor 2024, me Nr.
02-052/01-0002664/25, i datés 17.01.2025, (Raporton drejtori | DBF-s&, z. Ismet Aliu);

5. Té& ndryshme.

Kryesuesja e kuvendit znj. Adelina Spahiu: T¢ nderuar anétar KPF-s&, dtejtor t€ drejtorive, né
keté mbledhje i kemi 6 anétaré.

Vazhdojmé me miratimin e rendit t& dités, ¢ hap debatin, nése nuk ka, konstatojmé me (6) vota
pér. (0) kundér dhe (0) abstenim. miratohet Rendi 1 dit&s.

-Vazhdojmé me miratimin e procesverbalit nga mbledhja e kaluar, e hap debatin, nése nuk ka
konstatojmé me (6) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim. miratohet Procesverbalit nga mbledhja
c kaluar:

Vazhdojmé me piken 4 té& rendit dités:

-Shqyrtimi i Raportit financiar pérfundimtar t& buxhetit komunal janar-dhjetor 2024, me Nr., 02-
(52/01-0002664/25, i datés 17.01.2025, (Raporton);

Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu: Fjala pérshéndetése, me kohe e keni pas Raportin financiar
pérfundimtar t& buxhetit komunal janar-dhjetor 2024, sipas kérkesave ligjore Eshté pérgatite gjitha
pikat né& detaje jan& t& pérfshira, gjitha l&vizjet buxhetore q& kané ndodhur gjaté vitit 2024, duke
filluar nga buxheti fillestar g& ¢ kemi pas t& aprovuara né& kuvend komunal, 18,582.310.00€, ndérsa
1&vizjet gjaté vitit 2024, shtesé edhe pér 2,722.113.00€ kané rrjedh nga grandi i p&rgjithshém
1,186.644.00€, pastaj pjesa e bartjes t& hyrave vetanake nga viti 2023 t& pa shpenzuara 340 mijé€,
dhe nga grandi i performances qé e kemi pérfitua 603,119.00€, pér t& pas njé buxhet p&r shpenzim
deri né fund t& vitit 2024, né vleré prej 21,304.423.13€. T& hyrat vetanake jan€ realizua n€ 93.55%,
gjitha mjetet e pa shpenzuara nga tre mujori paraprak jang bartur né tre mujorin né vijim sipas
procedurave ligjore. Me vendime gjygésore pérmbarimore t& emér t& shtesave shujtave licencimit
dhe inflacionit jang shpenzuar 2,455.186.46€, t& paguara nga kategorité t& ndryshme. T¢ hyrat
vetanake jané realizuara ng& 93.55%, ose 1,762.696.00€, Buxheti i shpenzuar 20,952.941 .40€,
55.93%, Paga dhe shtesa, 11.91% Mallra dhe shérbime, 1.45% Shérbime komunale, 5.24%,
subvencione dhe 25.47% Investime kapitale. Né fagen 9 jang shpenzimet sipas kodeve dhe
nenkodeve, né fagen 11 &shté lista e projekteve kapitale g€ jan& shpenzuar 5,337.593.84€ ose
95.73%, sipas planit né realizimin c¢ projekteve jang shpenzuar 4,575.785.13€, me vendime
gjyqésore pérmbarimore né kategoriné e projekteve kapitale jané marré 761,808.71€ ose 13.44%.




Pjesa e fundit, éshté shpenzimi i buxhetit neper t€ gjitha kategorit€ sipas 1€ gjitha drejtorive, dhe i
kemi obligime t& pa paguara pér vitin 2024, né total 332.893.93€, n¢ Malira dhe shérbime jang
124,562.97€, Shérbime komunali 10,984.00C, Subvencione translerc 48,600.00€, dhe Investime
kapitale 148,746,93€, T& hyrat komunale g€ priten pér bartje mbesin & pa shpenzuara vitin 2024
do t& jené rreth 235,100.00€ sé bashku me gjobat ¢ gjykatave (& cilat deri n€ momentin ¢ hartimit
t& k&tij raporti nuk kemi pas cvidencé t& sakté. Ndérsa 1€ pa shpenzuara nga grandi geveritar kané
mbetur 84,053.00€ né projektet kapitale, kjo ishte né pika 1& shkurta sa i pérket k&tij raporti.
Kryesuesja: E hap debatin, fjalén ja kaloj;
Hir Ejupi-IDEAL: Fjala p&rshéndetése, i kam disa pyetje pér shpenzime, t€ shpenzimi; T€ shtcsat
e vecanta pér tu zgjedhur, a ban& me na tregua pér kané éshté fjala? Té Shtrcsa tranzitore dhe t&
shpenzimi Kujdestaria puna gjaté natés, puna jashté orarit t& punés, a mundesh me na tregua pér
cilét kategori jané nda kéto shtesa?
Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, fjalén ja kaloj:
Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu: Té shpenzimet le shtesat ¢ veganta pér tu zgjedhur, ka t€ b&jé me
kategoring e pagave t& méditjeve t€ anétareve t& KPF-s&, dhe asamblistéve, shpenzimit tjetér ka t&
béj€ me personelin shéndetésor. Ndérsa shpenzimet, shtresat tranzitore jan€ ato shpenzime qé i ka
prek ligji i pagave dhe n& afate 2 vjecar i marrin ato shtesa tranzitore me tepér, dhe ky shpenzim
nuk do & jeté né vitin 2025.
Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, shkojmé né votim, konstatojmé me (4) vota pér, (0) kundér
dhe (2) abstenim rekomandohet pér kuvend pér pérkrahje. Shgvyrtimi i Raportit {inanciar
pérfundimtar t& buxhetit komunal janar-dhjetor 2024, Nr.02-052/01-0002664/25, i dt. 17.01.2025.
-Vazhdojmé me piken 5 t&€ rendit dités;
-T& ndrysh&m; e hap debatin nése nuk ka, me kaq e mbyllim kété hihmi né seancé e
kuvendit, pér daté& 30.01.2025, né ora 10:00, gjitha t& mirat. //@“ £ 5”#%{{‘"‘
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